
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 415 del 10/10/2019 

REGISTRO GENERALE N. 415 del 10/10/2019 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 125 del 10/10/2019 
Proposta n. 684 del 10/10/2019 

 
OGGETTO: RIPARAZIONI MEZZI COMUNALI PARTI MECCANICHE - DITTA VAGNOZZI 2 -

ROSETO DEGLI ABRUZZI IMPEGNO DI SPESA 

 

 

PREMESSO che questo Ente dispone di un parco macchine (Scuolabus – e Mezzi addetti alla 
manutenzione )che necessitano di manutenzione – parti meccaniche continua onde assicurare la 
circolazione in assoluta sicurezza;  

DATO atto che con determina n.63 del 08.03.2017era stato affidato il servizio manutenzione mezzi 
comunali per l'anno 2017 alla ditta Officina Vagnozzi per una spesa di massima di di € 20.000,00  

CONSIDERATO che Ditta offre la disponibilità a garantre il servizio per l'anno 2019 agli stessi patti 
e condizioni stabiliti con determina n.63 del 08.03.2017; 

CONSIDERATO inoltre che la manutenzione riguarda anche gli scuolabus che assicurano il 
trasporto dei bambini  

CONSIDERATO che in base alle linee guida n.4 dell'A.N.A.C gli affidatari sotto € 40.000,00( 
ovvero per importi non considerevoli) possono essere rinnovati in deroga al criterio della rotazione  

TENUTO CONTO CHE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, è 

necessario, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici stabilire le fasi per la scelta 

dell’operatore economico  

STIMATA sommariamente l’entità della spesa e considerata la particolare natura della prestazione in 

oggetto, il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente, viene individuato nella procedura di cui alla parte 

II, titolo I, “Contratti sotto soglia”, del su citato D .Lgs. n. 50/2016 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che per gli affidamenti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato 

CONSIDERANDO che sia opportuno quindi, anche nel rispetto dell’art. 3 della legge 241/1990, quale 

principio di ordine generale dall’azione amministrativa, dare conto della motivazione del perché si ritiene 

opportuno nel caso di specie procedere mediante un affidamento diretto secondo quanto segue: 

- per parte di motivazione in diritto: il valore della prestazione da affidare è inferiore abbondatemente a € 

40.000,00 e come tale la legge ne ammette l’acquisizione in via diretta 

- per parte di motivazione in fatto: detta procedura consente di assicurare una procedura più snella, 

semplificata e immediata per non interrompere i lavori di manutenzione delle strade,Servizio trasporto 

Scolastico assicurare che i mezzi vengano riparati con immediatezza e tempestività; 

CONSIDERATO che l'assunzione di questo Atto non è altro comunque di un risultato negativo circa la 

ricereca di Mercato di Ditte che siano in grado di assicurare il servizio di cui l'Amministrazione Comunale 

necessita;  

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento dei lavori in questione, in forma diretta, nel rispetto dei 

principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016,alla Ditta Officina Meccanica VAGNOZZI DUE SRL con 

sede in Zona Autoporto A14 Cod.Fisc. FRCRSR72L06A488Z/P.IVA IT02046570426 , con la quale sono 

stati preventivati lavori alla data del presente atto lavori per circa € 9.760.00 

VERIFICATA, dal R.U.P. la congruità della sopradetta offerta, in relazione alle condizioni di mercato, 

effettuata attraverso elementi di riscontro dei prezzi correnti di mercato anche mediante analisi comparativa 

del prezzo offerto a quanto risulta dai prezziari ufficiali 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 415 del 10/10/2019 

DATO ATTO che per l’affidamento in questione non si ritiene di dover stipulare apposito atto di cottimo ne 

consegue che la sottoscrizione del presente lo sostituisce a tutti gli effetti, tenuto altresi conto dei preventivi 

trasmessi ; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è individuato 

nella persona del Sig. Pasquale Cerulli, dipendente di questa Amministrazione, in qualità di Responsabile 

della manutenzione dei mezzi comunali; 

RILEVATO che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in 

merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per 

l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, 

n° 187, il Codice identificativo gara (C.I.G.) è Z4D29DD062; 

Visto il Documento unico di regolarità contributiva Protocollo 17064937 con scadenza 21 ottobre 2019; 

VISTO il provvedimento-determina n.46 del 21.02.2017 atto microrganizzazione degli Uffici – Area 

Amministrativa; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n._15 in data 29.03.2019 esecutiva ai sensi di legge è 
stato approvato il Bilancio di previsione anno 2019 e il Bilancio pluriennale 2019-2021;  

Visto il documento unico di programmazione 2019-2021 approvato con delibera C.C. in data 
29.03.2019 n.15 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure; 

VISTO l’art. 17 del Regolamento per la Disciplina dell’attività Contrattuale; 

VISTO il Vigente Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici dell’Ente 

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa: 

Art. 4 – comma 2 – del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165Art. 107 del TUEL n. 267 del 18.08.2000 

VISTO lo Statuto dell'Ente;  

TUTTO quanto premesso 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte itegrante e sostanziale del presente provvedimento anche ai fini delle 
motivazioni di cui all'art.3 della legge 241/1990 

2) di affidare, per i motivi e secondo le modalità specificate in premessa i lavori di manutenzione -parti 

meccaniche alla Ditta Officina VAGNOZZI DUE SRL con sede in Zona Autoporto A14 64026 ROSETO 

DEGLI ABRUZZI (TE) Cod.Fisc. FRCRSR72L06A488Z/P.IVAIT02046570426 , individuata a seguito di 

indagine di mercato, con la quale è stato negoziato dal R.U.P., per l’esecuzione della prestazione in parola, 

l’importo di €.9.760,00 ;  

2. di impegnare, pertanto a favore della Ditta Officina VAGNOZZI DUE SRL con sede In Zona 

Autoporto A14 di 64026 - Roseto degli Abruzzi (TE) Cod.Fisc. FRCRSR72L06A488Z/P.IVA 

IT02046570426 l’importo complessivo di € 9.760,00 cosi suddiviso : 

€ 1.060,00 sul cap.2000/6 “ Viab. Spese Varie di esercizio degli Automezzi-Prestazioni di ervizio 

Riparazioni Ruspe” del Bilancio 2019 

€ 8.700,00 al cap. 794/1” A.S. Spese Vari per automezzi – Scuolabus Prestazioni di servizio del Bilancio 

2019 

3. di dare atto che l’impegno di cui al punto precedente si rende necessario per evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente;  

Di impegnare le somme come di seguito dettagliate: 

 

Cap./Art. 794/1 Descrizione AS.SPESE VARIEPER AUTOMEZZI -SCUOLABUS -PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 415 del 10/10/2019 

Intervento 1040503 Miss./Progr. 04.06   

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr. SI 

SIOPE 1312 CIG  

Z4D29DD062 

CUP  

Creditore OFFICINA MECCANICA VAGNOZZI DUE SRL 

Causale MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI 

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.  Importo 
 

8.700,00 

Frazionabile in 
12° n 

 

 

Cap./Art. 2000/6 Descrizione Via b.Spese Varie di esercizio Prestazioni di servizio 

Intervento 1080103 Miss./Progr. 10.05   

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr. SI 

SIOPE 1312 CIG  

Z4D29DD062 

CUP  

Creditore OFFICINA MECCANICA VAGNOZZI DUE SRL 

Causale MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI 

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.  Importo 
1.060,00 Frazionabile in 

12° 
n 

 

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs.267/2000. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 684 del 10/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   CERULLI PASQUALE in data 10/10/2019. 

 

   CERULLI PASQUALE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 684 del 10/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 415 del 10/10/2019 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 794 778 1 04 06 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mezzi di 

trasporto ad uso civile, di 

sicurezza e ordine pubblico 

8.700,00 

2019 2000 779 1 10 05 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di mezzi di 

trasporto ad uso civile, di 

sicurezza e ordine pubblico 

1.060,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 10/10/2019. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 775 

Il 14/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 415 del 10/10/2019 con oggetto: 

RIPARAZIONI MEZZI COMUNALI PARTI MECCANICHE - DITTA VAGNOZZI 2 -ROSETO 

DEGLI ABRUZZI IMPEGNO DI SPESA 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  CERULLI PASQUALE il 14/10/2019.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


